Договор
о сотрудничестве

01 сентября 2014 г. ст. Брюховецкая

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
детский сад комбинированного вида № 2 «Кубаночка» ст. Брюховецкой
муниципального образования Брюховецкий район (далее МАДОУ № 2) в
лице заведующей Горбик Татьяны Николаевны, действующей на основании
Устава, с одной стороны, и муниципальным бюджетным дошкольным
образовательным учреждением детским садом комбинированного вида № 7
«Сказка» (далее МБДОУ № 7) в лице заведующей Гайко Марины
Александровны, действующей на основании Устава, с другой стороны, а
вместе именуемые как «Стороны», заключили настоящий договор о
нижеследующем:

1. Предмет и цель договора
Стороны вступают в отношения взаимовыгодного сотрудничества в целях
более эффективного и качественного выполнения своих уставных задач,
реализации образовательной программы в области познавательного развития
посредством использования в работе материалов инновационного проекта
«Музейная педагогика в едином образовательном пространстве партнерских
отношений дошкольной образовательной организации и семьи»,
разработанного авторской группой педагогов МАДОУ № 2.
Стороны договорились, что для реализации этих целей на базе МАДОУ № 2
и МБДОУ № 7 будут проводиться тематические встречи педагогов и
родителей (Приложение № 1)

2. Обязанности сторон:
2.1 МБДОУ № 7 обязуется:
2.1.1. Оказывать содействие в проведении плановых тематических встреч
педагогов.
2.1.2. Оказывать содействие в проведении плановых тематических встреч
родителей.

2.2 МАДОУ № 2 обязуется:
2.2.1. Проводить силами педагогов авторской группы тематические встречи
с педагогами и родителями МБДОУ № 7 (Приложение № 1).
2.2.2. Оказывать методическую и консультативную помощь педагогам
МБДОУ № 7 в реализации материалов инновационного проекта «Музейная
педагогика в едином образовательном пространстве партнерских отношений
дошкольной образовательной организации и семьи».

3. Заключительные положения
3.1. Все изменения в договоре вносятся при согласовании обеих сторон,
оформляются в виде приложения к нему.

3.2. Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами.
3.3. О решении продлить, расторгнуть договор Стороны обязаны
письменно уведомить друг друга не позднее, чем за три месяца до окончания
срока действия договора.
3.4. Срок действия договора с 01 сентября 2014 г. по 01 сентября 2016 г.
3.5. Договор составляется в двух экземплярах: по одному экземпляру для
каждой из Сторон.

4. Реквизиты сторон:
МБДОУ ДСКВ № 7 «Сказка»
Адрес: 325750, Краснодарский край
Брюховецкий район
ст. Брюховецкая
ул. Красная, 126
тел. 3-49-78
Заведующая МБДОУ ДСКВ № 7
«Сказкам

.А. Гайко

МАДОУ ДСКВ № 2 «Кубаночка»
Адрес: 325750 Краснодарский край

Брюховецкий район
ст. Брюховецкая
ул. 8 Марта, 98
тел. 3-18-10

ДСКВ № 2

Ш  Щ |т -Н . Горбик